

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					
					
													Aktuální publikace

												Aktuální publikace spojené s Ústavem hospodářských a sociálních dějin Filozofické fakulty Univerzity Karlovy.

												Více informací
											

				
						

			
					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Z fakulty



	
	
	
	
		
						
							

				
			
				
					Výběrové řízení pro program Erasmus+ 2024/25

					
						26.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historické ústavy FF UK (ÚSD, ÚČD a ÚHSD) společně otevírají VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STIPENDIJNÍ POBYTY v rámci programu ERASMUS+ pro akademický rok 2024/25.Výběrové řízení proběhne v úterý 12. března 2024 v 10:00 v místnosti P302b. „Tištěnou přihlášku“ je možné odevzdat do neděle 10. března 2024 e-mailem (ondrej.daniel@ff.cuni.cz).   1. TIŠTĚNÁ PŘIHLÁŠKA ZASÍLANÁ VÝBĚROVÉ KOMISI E-MAILEM OBSAHUJE: Základní údaje: […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Den otevřených dveří FF UK

					
						21.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V sobotu dne 24. února proběhne v prostoru Kampusu Hybernská den otevřených dveří (DOD FF UK). Ten zájemcům představí vybrané studijní programy a nabídne také možnost potkat se s jednotlivými pedagogy a studenty. Na místě budou také zástupci Ústavu hospodářských a sociálních dějin prof. Jakubec, doc. Spurný a dr. Štolleová, kteří budou v rámci programu […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Tragédie na hlavní budově Filozofické fakulty

					
						25.12.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Vážené kolegyně a kolegové, studenti, přátelé, nedostává se nám slov, která by postihla zármutek nad tím, co se stalo. Vyjadřujeme hlubokou soustrast všem rodinám a blízkým, jichž se události minulého týdne dotkly přímo, vyjadřujeme poděkování a obdiv všem, kdo se dokázali v kritické situaci semknout a pomáhat ostatním. Čeká nás dlouhá cesta uzdravování. Nezbývá však než […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					BZZk a SZZk – leden-únor 2024

					
						30.10.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				BZZk – Historie Termín konání Státních bakalářských zkoušek, které organizuje Ústav hospodářských a sociálních dějin, je 23. ledna 2024 od 9:00. Závaznou přihlášku ke Státní bakalářské zkoušce odevzdávejte elektronicky do 6. prosince 2023. Kontrola plnění studijních povinností pak proběhne ke dni 10. ledna 2024. Termín odevzdání závěrečné práce je 2. ledna 2024. Zároveň s vložením práce […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Vyhlášení dodatečného výběrového řízení Erasmus+ na LS 2023/24

					
						8.9.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historické ústavy FF UK (ÚSD, ÚČD a ÚHSD) společně otevírají VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STIPENDIJNÍ POBYTY v rámci programu ERASMUS+ pro letní semestr akademického roku 2023/24.Výběrové řízení proběhne ve středu 20. září 2023 v 11:00 v místnosti 302b. „Tištěnou přihlášku“ je možné odevzdat do pondělí 18. září 2023 e-mailem (ondrej.daniel@ff.cuni.cz).   1. TIŠTĚNÁ PŘIHLÁŠKA ZASÍLANÁ VÝBĚROVÉ […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Zemřel významný český historik a profesor Ústavu hospodářských a sociálních dějin FF UK Zdeněk Jindra (28. únor 1931 – 30. srpna 2023)

					
						6.9.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V posledním srpnovém týdnu se dovršila životní pouť pana prof. PhDr. Zdeňka Jindry, CSc., předního českého historika se zaměřením na moderní evropské a středoevropské hospodářské dějiny, dějiny podnikání a zejména zbrojního průmyslu. Prof. Jindra patří k zakladatelským osobnostem oboru hospodářských a sociálních dějin na Univerzitě Karlově v polistopadové éře a řadí se k uskupení hospodářských […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Vyšla kniha „Za německou hroudu a zrno“

					
						23.5.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Kolektivu autorů pod redakčním vedením Eduarda Kubů, Jiřího Šouši a Barbory Štolleové vyšla kniha „Za německou hroudu a zrno“. Agrární hnutí Němců v českých zemích období habsburské monarchie. Od hospodářských společností, odborných i politických spolků a exkluzivních politických reprezentací k agrárnímu stranictví (1848-1918). Autoři knihy se v ní zabývají německým venkovem, který sehrál v ekonomickém, […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					BZZk a SZZk – květen-červen 2023

					
						31.3.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				BZZk – Historie Termín konání Státních bakalářských zkoušek, které organizuje Ústav českých dějin, je 20. a 21. června 2023. Závaznou přihlášku ke Státní bakalářské zkoušce odevzdávejte elektronicky do 10. května 2023. Kontrola plnění studijních povinností pak proběhne ke dni 31. května 2023. Bližší informace o termínech a organizaci naleznete na webu ÚČD zde https://ucd.ff.cuni.cz/2023/03/16/terminy-zkousek-na-ucd-kveten-cerven-2023/ Závěrečná práce je […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Představení knihy „Metla našeho venkova!“

					
						22.3.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Ve středu 29. března od 18:00 se v místnosti P200 na hlavní budově Filozofické fakulty UK uskuteční představení knihy Pavla Balouna (FHS) „Metla našeho venkova!“ Kriminalizace Romů od první republiky až po prvotní fázi protektorátu (1918–1941), kterou v roce 2022 vydalo nakladatelství Scriptorium. Akci pořádá Spolek studentů historie FFabula a kromě autora knihy Pavla Balouna […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Zrušení úředních hodin sekretariátu – 13.-17. 3.

					
						13.3.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 13. do 17. března jsou z důvodu čerpání dovolené zrušeny úřední hodiny sekretariátu. V nejnutnějších případech zašlete mail na Jana.Heroutova@ff.cuni.cz. Děkujeme za pochopení.

				
							

			
					

	
							

			
		
		
			
				
			

	
			
				
					Prezident Emmanuel Macron uctil památku obětí střelby na FF UK

					
						5.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Kytici s francouzskou trikolorou položil před hlavní budovu Filozofické fakulty UK francouzský prezident 5. března. K budově na náměstí Jana Palacha ho doprovázel i jeho český protějšek Petr Pavel. Před budovou krátce pohovořili s rektorkou UK Milenou Králíčkovou a děkankou FF UK Evou Lehečkovou.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Digital humanities: Když nové technologie přináší nové příběhy

					
						5.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Výzkum v humanitních i společenských vědách stále více proměňují moderní technologie. Umělá inteligence tyto změny ještě umocňuje. Na FF UK proto vzniklo zastřešující Centrum pro digital humanities, které vědcům a vědkyním pomáhá zapojovat do jejich práce digitální technologie. Vede ho anglista Ondřej Tichý.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					V nakladatelství Triáda vyšla kniha „Periodika a sborníky 1939–1945“ literárního historika Jiřího Brabce

					
						4.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Doc. Jiří Brabec byl dlouholetým členem Ústavu české literatury a komparatistiky FF UK (tehdejší Katedry české literatury a literární vědy), na ústavu působil v letech 1990–2002. Na přípravě knihy se podíleli také doc. Luboš Merhaut a doc. Michael Špirit ze stejného ústavu.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Zapojte se do inovační soutěže „Měníme svět pohybem“

					
						1.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Fakulta tělesné výchovy a sportu UK a Balance Club Brumlovka společně s dalšími partnery vyhlašují druhý ročník soutěže, jejíž cílem je podpořit tvůrčí aktivity a inovativní myšlenky studujících v oblasti zdravého životního stylu, pohybu a sportovních aktivit. Uzávěrka pro návrhy projektů je 7. dubna 2024.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Studenti FF UK zvou na ekumenickou modlitbu na hlavní budově FF UK

					
						29.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Modlitba se uskuteční 11. března 2024 od 18:30. Zváni jsou studující, vyučující, zaměstnanci i zaměstnankyně všech náboženství, vyznání a přesvědčení, kteří chtějí návrat do hlavní budovy spojit s modlitbou.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Spisovatelka Vilma Kadlečková: V mých příbězích vítězí intelekt

					
						27.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Když v roce 1989 Vilma Kadlečková nastupovala na FF UK, plánovala, že si po studiích najde teplé místečko v knihovně a po večerech bude potajmu psát. Minulý režim totiž žánru sci-fi moc nefandil. Dnes se raduje z ceny Magnesia Litera za fantastiku, která se v roce 2023 v této kategorii udělovala poprvé.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Vysídlené osoby v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině mohou podávat přihlášky na Univerzitu Karlovu bez poplatku

					
						23.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Na základě Opatření rektora č. 5/2024 z 19. února 2024 jsou uchazeči o studium, jimž byla poskytnuta dočasná ochrana v ČR kvůli ozbrojenému konfliktu na Ukrajině, osvobozeni od poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením a poplatku za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Vypisuje se výběrové řízení na Koordinátora/-ku kanceláře ombudsmanky FF UK

					
						23.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Pozice je určená pro dvě osoby studující na FF UK. Práci je možné vykonávat i distančně a je možné ji spojit s odbornou praxí, pokud to studijní plán umožňuje. Přihlášky spolu s profesním životopisem a motivačním dopisem posílejte na adresu hana.sobotkova@ff.cuni.cz do 29. února 2024.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					„Musíme české domácnosti více edukovat a nastavit systém tak, aby se plýtvání jevilo méně výhodným,“ říká Jana Spurná, studentka sociologie na FF UK a držitelka Ceny Edvarda Beneše a Czech Envi Thesis

					
						22.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Za svou bakalářskou práci „Typy plýtvání potravinami v českých domácnostech“ získala Jana Spurná hned dvě ocenění – Cenu Edvarda Beneše v oboru sociologie a Czech Envi Thesis oceňující práce, jež se zabývají problematikou životního prostředí.

			

		

	
								

			

				
			


Užitečné odkazy
				Konzultační hodiny
	Rozvrh
	Knihovna
	Studijní informační systém
	Granty a projekty FF UK
	Spolek studentů historie
	Časopis OBSCURA
	Kontakty




		
Archiv příspěvků

				Únor 2024
	Prosinec 2023
	Říjen 2023
	Září 2023
	Květen 2023
	Březen 2023
	Únor 2023
	Listopad 2022
	Říjen 2022
	Září 2022
	Červenec 2022
	Květen 2022
	Duben 2022
	Březen 2022
	Únor 2022
	Listopad 2021
	Září 2021
	Červen 2021
	Květen 2021
	Duben 2021
	Březen 2021
	Únor 2021
	Leden 2021
	Prosinec 2020
	Září 2020
	Červenec 2020
	Červen 2020
	Duben 2020
	Březen 2020
	Únor 2020



			

		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	Představení ústavu
	Projekt rozvoje ÚHSD
	Knihovna



	Lidé
	Norman Domeier
	Lucie Dušková
	Tomáš Gecko
	Ivan Jakubec
	Drahomír Jančík
	Eduard Kubů
	Michal Pullmann
	Jakub Rákosník
	Matěj Spurný
	Karel Šima
	Jiří Štaif
	Barbora Štolleová
	Radka Kopeček Šustrová



	Studium
	Druhy studia
	Rozvrh
	Moodle
	Elektronický zápis SIS
	Bakalářská zkouška
	Magisterská zkouška
	Rigorózní zkouška
	Doktorské studium
	Kombinované studium
	Důležité odkazy



	Věda a výzkum
	Hlavní oblasti výzkumu
	Profilové projekty
	Publikační činnost
	Časopis WISOHIM
	Konference
	Programy Progres
	Specifický vysokoškolský výzkum
	Studentské závěrečné kvalifikační práce



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura
	Ukázka testů



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení






	Navazující magisterské studium
		Historie – Hospodářské a sociální dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
	Profil absolventa
	Charakteristika oboru



	Studium v zahraničí
	DAAD
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce
	Kontaktní osoby



	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet
	Moodle

			


		                	



	
		


		
			Patička webu

			
				
									


				


				
					
						E-mail

						Jana.Heroutova@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 713
					


					
							Facebook
	E-mail


					

				


								


				
					
			

Filozofická fakulta

Univerzita Karlova
nám. Jana Palacha 1/2
116 38 Praha 1




		
				

							


			
				
					© FF UK 2024
						Aktuální publikace
	Konference Proměny paměti a vize budoucnosti
	Kontakt
	Lidé
	Norman Domeier
	Lucie Dušková
	Tomáš Gecko
	Ivan Jakubec
	Drahomír Jančík
	Eduard Kubů
	Michal Pullmann
	Jakub Rákosník
	Matěj Spurný
	Karel Šima
	Jiří Štaif
	Barbora Štolleová
	Radka Kopeček Šustrová



	Pokyny pro autory WISOHIM
	Průběh přijímacího řízení
	Redakční rada WISOHIM/ Redaktionskollegium/ Editorial Board
	Studijní informační systém
	Studium
	Druhy studia
	Rozvrh
	Moodle
	Elektronický zápis SIS
	Bakalářská zkouška
	Magisterská zkouška
	Rigorózní zkouška
	Doktorské studium
	Kombinované studium
	Důležité odkazy



	Studium v zahraničí
	DAAD
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce
	Kontaktní osoby



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura
	Ukázka testů



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení






	Navazující magisterské studium
		Historie – Hospodářské a sociální dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
	Profil absolventa
	Charakteristika oboru



	Ústav
	Představení ústavu
	Projekt rozvoje ÚHSD
	Knihovna



	Věda a výzkum
	Hlavní oblasti výzkumu
	Profilové projekty
	Publikační činnost
	Časopis WISOHIM
	Konference
	Programy Progres
	Specifický vysokoškolský výzkum
	Studentské závěrečné kvalifikační práce



	Vysokoškolské kvalifikační práce



                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		


	